
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 
 

PORTARIA IFPE/GR Nº 426, DE 04 DE ABRIL DE 2019. 
 

Designa Membros de Comissão 
 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU de 
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado 
no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando, o Ofício nº 01/2019-CAED/DGPE, com despachos exarados, 
 
  RESOLVE: 
 

 Art. 1º Designar os servidores abaixo elencados, para constituírem a Comissão de 
Avaliação Especial de Desempenho desta Instituição Federal de Educação, com vigência de 01 (um) 
ano. 

SIAPE Nº NOME FUNÇÃO 

0275363 MARCELO FRANCISCO ALVES PRESIDENTE 

1887097 MARÍLIA RIQUE DE SOUZA BRITO DIAS MEMBRO TITULAR 

1960522 FABÍOLA NASCIMENTO DOS SANTOS PAES MEMBRO TITULAR 

1802154 FÁBIO TAVARES DE OLIVEIRA MEMBRO SUPLENTE 

0275203 MARIA JOSÉ DE MELO MEMBRO SUPLENTE 

1814912 HENRIQUE CORREIA TORRES SANTOS MEMBRO SUPLENTE 

 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA 
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2019.04.05 10:17:57 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 
 

PORTARIA IFPE/GR Nº 428, DE 04 DE ABRIL DE 2019 
 
 

Concede Progressão 
por Capacitação. 

 
 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU de 
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado 
no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o Processo nº 23294.006290.2019-61, com despachos exarados, 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
  Art. 1º Conceder ao servidor relacionado abaixo Progressão por Capacitação, de 
acordo com a Legislação Vigente, a contar de 13/04/2019. 
 

SIAPE Nº SERVIDORA CARGO 
NÍVEL/CAPAC. 

ANTES 
NÍVEL/CAPAC. 

DEPOIS 

2165779 PETRONIO PEREIRA DA SILVA TÉCNICO EM ARQUIVO D-304 D-404 

 
 
 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA 
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2019.04.05 11:41:09 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 
 

PORTARIA IFPE/GR Nº 429, DE 04 DE ABRIL DE 2019 
 
 

Concede Progressão 
por Capacitação. 

 
 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU de 
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado 
no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o Processo nº 23295.004107.2019-82, com despachos exarados, 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
  Art. 1º Conceder ao servidor relacionado abaixo Progressão por Capacitação, de 
acordo com a Legislação Vigente, a contar de 14/04/2019. 
 

SIAPE Nº SERVIDORA CARGO 
NÍVEL/CAPAC. 

ANTES 
NÍVEL/CAPAC. 

DEPOIS 

2868378 EMERSON DA COSTA MELO AUDITOR E-304 E-404 

 
 
 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA 
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2019.04.05 11:42:42 -03'00'


